

گزارش
نخستین شورای عمومی وحدت اصولگرایان
برگزارشد
اصولگرا هادنیال ساختار سازی
در شورای وحدت
پورمحمدی مطرح کرد: شفافیت نداشتن در
انفعالات سیاسی واجتماعی

آرمان ملی: نگاهی به کنش های سیاسی اصولگرایان در دهه های گذشته نشان می دهد که این جریان همواره از نوعی تشمت و اشتقاق درونی رنج می برده و پیروزی های جریان رقیب در مقاطع مختلف انتخاباتی نیز نشان از همین موضوع و به عبارتی پاشنه آشیل اصولگرایان داشته است. چه اینکه تلاش آنها در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ نیز حتی با ایجاد ساز و کار جمنا برای وحدت اصولگرایان نیز به سر انجام نرسید و در نهایت کاندیداهای اصولگرا به صورت انفرادی وارد انتخابات شدند و در نهایت نیز انتخابات را به اختلاف به جریان رقیب واگذار کردند. با این حال طی سال های پس از آن شرایط اصولگرایان ثابت نماند و آنها با ایجاد سازو کارهای وحدت محوری مثل شورای وحدت و شورای ائتلاف درصدد بر آمدند که به طور شفاف انتخاباتی پیش رو را از آن خود کنند. همین طور هم شد و به واسطه عدم تمایل مردم برای شرکت در انتخابات مجلس و رد صلاحیت اصلاح طلبان این لیست ائتلافی شورای ائتلاف و شورای وحدت بود که پیروزی در انتخابات را از آن خود کرد. البته این رویه در انتخابات ریاست جمهوری نیز بی اثر گرفته شد و همه جریانات و افراد داخل اصولگرای را به سمت حمایت از آیتا... رئیس قس دادند که در آن انتخابات نیز با کاهش مشارکت جدی مردم آیتا... رئیس به ریاست جمهوری رسید تا اصولگرایان با وحدت درونی سال های مطلوبی را تجربه کنند. حال برخی معتقدند که ادامه این روند مستلزم عملکرد مثبت دولت و مجلس است که تا توجه به روند جاری چندان نمی توان عملکرد امیدوار کننده ای از سوی دولت و مجلس مشاهده کرد و باید دید اصولگرایان برای انتخابات ۱۴۰۲ چه برنامه هایی خواهند داشت.

شورای عمومی وحدت
نخستین نشست شورای عمومی وحدت اصولگرایان با حضور آرکان شورا و نمایندگان شوراهای استانی روز جمعه ۱۲ اسفندماه ۱۴۰۰ در مجتمع «دینة تهران» برگزار شد. در این نشست که با حضو جمعی از اصولگرایان بر گزار شد، منوچهر مکنی سخنگوی شورای وحدت با تشریح فعالیت های این شورا در ایام انتخابات گفت: شورای عالی وحدت پس از موفقیت در انتخابات جلسات منظمی را در رابطه با ساختار این شورا در سطوح مختلف (محلی، استانی و ملی) و همچنین نحوه پیشبرد شورای عالی تشکیل داد که امروز این پیش نویس در اختیار اعضای شورای عمومی قرار خواهد گرفت و در کارگروه های تخصصی بررسی خواهد شد. در حالی است که در پیش دیگری از این نشست، کارگروه های تخصصی اقشار، احزاب و استان ها بر گزار شد که گزارش های نهایی هر یک از کارگروه ها در نشست عمومی مطرح شد و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

از فرهنگ عمومی غافلیم و رها شدیم
دبیر عالی جامعه روحانیت در این نشست با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری درباره جهاد تبیین اظهار داشت: طبق گفته رهبر انقلاب اگر چنانچه یک جمع دانای عاقلی علاقه مند مؤمن افکار فکری مکتبی به مبانی دینی را بگمارد به اینکه آینده را تصویر کنند، آینده روشن و خوبی را تصویر خواهند کرد، ۵ مشکلات را در فکر خواهند کرد، پیش بینی خواهند کرد، و به مسئولان و کارگزاران کشور پیش آگهی خواهند داد، از این رو همه ما باید با رفتار و اندیشه عاقلانه و متفکرانه و با توجه به مبانی دینی و اسلامی در راستای جهاد تبیین بکوشیم و برای آینده برنامه ریزی مناسبی داشته باشیم. حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی گفت: خدا را که شاکریم که جمعی از نیروهای انقلابی و ارزشی در جایگاه ریاست جمهوری، دولت، مجلس و شوراها و شهرداری ها قرار گرفتند و همه ما وظیفه داریم و با حمایت ها و مشاوره ها به نیروهای انقلابی کمک کنیم تا ان شاء... نتیجه کار به بهترین صورت رقم بخورد و در نتیجه هر دم خوشحال شوند و تصویر زیبا و دلنشینی از مجموعه نیروهای انقلابی و ارزشی ارائه شود. وی ضمن تحلیل شرایط عمومی کشور اذعان کرد: اگرچه مشکلاتی در حوزه های مختلف در کشور وجود دارد ولی نباید از ظرفیت های بسیار زیاد کشور غافل بود. یکی از مهم ترین ظرفیت های کشور وجود رهبری معظم انقلاب است که در دوران های مختلف حضور و راهنمایی های ایشان بسیار موثر و راهگشا بوده است. این فعال سیاسی اصولگرا در ادامه وجود نیروهای خلاق، خدم و دلسوز و جوانان متخصص را با انگیزه راز دیگر ظرفیت های کشور عنوان کرد که باید از آن ها استفاده شود و گفت: کشور امروز با ۴ مشکل (ساختار، نظام اداری ، مالی، آموزشی و تربیتی)، فرهنگ عمومی و شفافیت فعل و انفعالات سیاسی روبه رو است به گونه ای که اگر بهترین مدیران با بهترین نیروها و بودجه را هم در نظر بگیریم باز هم تا این مشکلات برطرف نشود، تغییرات اساسی و تحقق اهداف و آرمان های انقلاب میسر نخواهد شد. پورمحمدی ضمن بیان ابعاد مشکلات ساختاری و دیوان سالاری در کشور درباره مساله فرهنگ عمومی بیان کرد: فرهنگ عمومی از دیگر مسائلی هست که متأسفانه ما از آن غافلیم و شاهد نوعی رهاشدگی هستیم و مدیریت آن در اختیار چهره ها و مراجع دیگر قرار گرفته است و متأسفانه فرزندان و خانواده های ما تحت تاثیر فرهیختگان نیستند. اگر همه چیز را درست کنیم ولی فرهنگ عمومی درست نشود، قطعاً با مشکل مواجه خواهیم بود. حجت الاسلام پورمحمدی تصریح کرد: یکی دیگر از مشکلات ما عدم شفافیت در فعل و انفعالات سیاسی واجتماعی است و شورای وحدت نیز برای نظم دادن به این فعل و انفعالات و شفافیت شکل گرفته است و به همین دلیل حضور اقشار در آن پیش بینی شده تا از ظرفیت های عمیق اجتماعی برخوردار شود. جامعه روحانیت مبارز هم به دنبال تحقق یک جامعه انقلابی و متفکر است و برای همه سلیقه های سیاسی که به آرمان های انقلاب و رهبری اعتقاد دارند احترام و ارزش قائل است.

یکشنبه

۱۴۰۰.۱۲.۲۲

۱۵ شعبان۱۴۴۳ / ۱۳/ مارس ۲۰۲۲

بررسی نگاهی قابل تامل از کیهان ودلوایسان

برائت شکدم وبی بی سی، آری! اصلاح طلبان، نه

رویکرد دلوایسان تغییر کرد؛ بی بی سی سند شد

کیهان: کاترین شکدم در بی بی سی می گوید جاسوس نیست؛ پس تمام سرفراز: رادیو بی بی سی فارسی با برخی همکاری می کرد

آرمان ملی – مطهره شفیع: تعیین اینکه چه کسی تخلف کرده یا جاسوس است، بر عهده دستگاه های انتظامی، امنیتی و قضائی است بنابراین بحثی در این باره وجود ندارد اما موضوع زمانی جالب می شود که اتهام زندگان به مخالفان سیاسی در مقام وکیل مدافع شخصی به ایفای نقش می پردازند که ایرانی نیست و جالب تر از همه برای اثبات ادعای خودشان به بی بی سی رجوع و آن را مدرک تایید قرار می دهند! کاترین شکدم که خودش را تحلیلگر سیاسی معرفی می کند، با تعدادی از مسئولان دیدار کرد و سندی دال بر جاسوسی او وجود نداشت جز ادعاهای بدون سند و مدرکی که برخی سایت ها مطرح کردند؛ ادعاهایی که سندی برای صحت آن وجود نداشت. رسانه های دولایس که ظاهرا مطالب او را منتشر می کردند در ابتدا به انکار موضوع پرداختند به عنوان نمونه تسنیم که نوشت: «برخلاف الفای دروغ برخی کانال ها، کاترین شکدم هیچ همکاری با خبرگزاری تسنیم نداشته که بخواهد نفوذ کند یا خیر؛ بدیهی است یک رسانه حتی بعضاً اخبار افراد مختلف را منتشر می کند؛ اعلام اخبار آنها به معنای تایید آنان یا مواضعشان نیست. شواهد پیشین حاکی از اینست که کاترین شکدم در جهت حمایت از جبهه حق و مقابله با جبهه باطل داشته باشد. انتشار برخی گفت وگوهای موردی از یک فرد نیز هیچ نشانه ای از این معنا که با او همکاری صورت گرفته باشد ندارد.» این خبرگزاری ۳ روز بعد مدعی شد: «یک کانال احمدی نژادی قصه های عجیب و غریب جالبی به پنهان مطالب سه ماه پیش کاترین شکدم بافته است و ظاهراً سعی دارد کاری را که او نتوانسته است علیه جمهوری

اسلامی پیگیری کند خودش به عنوان یک پروژه سیاسی ادامه دهد. یک کانال مربوط به بعضی طرفداران احمدی نژاد در چند روز اخیر مطالبی را درباره فردی به نام کاترین پرز شکدم منتشر کرده و گفته است که او نفوذی اسرائیلی ها در برخی نهادهای ایران بوده است. استاد این کانال در این زمینه یک یادداشت کاترین شکدم در وبلاگ یک سایت اسرائیلی آن هم مربوط به ۳ ماه قبل است. این که چرا بعد از ۳ ماه کانال احمدی نژادی یاد این مطلب می کند، با توجه به اتفاقات دو سه هفته اخیر، می تواند معنادار باشد.» نکته قابل تامل آنجاست که در ادامه «این که شکدم در زمان حاضر با رسانه اسرائیلی همکاری و داستان هایی درباره حضورش در ایران تعریف می کندو یا می سازد قاعدتاً محکوم است؛ هرچند مشخص نیست که او چه انگیزه ای دارد. برخی که او را می شناسند تحلیل می کنند که به احتمال زیاد شکدم می خواهد پروژه فرصت طلبانه اقتصادی خود را که در ایران ناکام ماند حالا در رژیم صهیونیستی پیش ببرد.»

در ۱۶ اسفند هم تسنیم نوشت: «یک منبع آگاه در قوه قضائیه در گفت وگو با تسنیم اظهار داشت: ادعاهای مطرح شده خیال پردازی های ژورنالیستی و یک سناریوی تبلیغاتی و سیاسی دور از واقعیت است. این منبع آگاه تأکید کرد: بر اساس بررسی های دقیق انجام شده، نامبرده در طول سالیان گذشته ۵ سفر به ایران داشته و در مجموع ۵ سفر نیز، صرفاً ۱۸ روز در کشوران اقامت و حضور داشته است که با ادعاهای مطرح شده هیچ تناسبی ندارد.»

بی بی سی خوب شد؟

اما شادی واقعی زمانی به اردوگاه دلوایسان با سازوکار ورود ایران موافقت شد

گام دیگر برای پیوستن به شانگهای

رشد ۴۱درصدی صادرات ایران به شانگهای

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: پس از ریزنی ایران با

نمایندگان کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، مراسم اعضای صورت جلسه نتایج ریزی نهی ایران و کشورهای عضو این سازمان در «تاشکند» برگزار شد. سازمان همکاری شانگهای یک سازمان بین المللی بین دولتی است که در تاریخ ۵ ژوئن سال ۲۰۰۱ میلادی در شانگهای چین از سوی قزاقستان، چین، قرقیزستان، روسیه، تاجیکستان و ازبکستان تاسیس شده است. در نشست سازمان که روزهای ۸ و ۹ ژوئن سال ۲۰۱۷میلادی در شهر آستانه پایتخت قزاقستان برگزار شد، هندوستان و پاکستان عضو دائم سازمان همکاری شانگهای شدند. ترک، گویه، سریلانکا، ارمنستان، آذربایجان، نیال و کامبوج شریک گفت وگو با این سازمان هستند.

نقش ایران در شانگهای

پس از ریزی جمهوری اسلامی ایران با نمایندگان کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، مراسم امضای صورت جلسه نتایج ریزی های ایران و کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای برگزار شد. در این سند طرف ایرانی تمایل خود را نسبت به تکمیل فرایند کسب وضعیت عضو دائم در سازمان همکاری شانگهای اعلام کرد. در این مراسم «ولادیمیر ناروف» معاون وزیر امور خارجه جمهوری ازبکستان، روسای نهادهای دائم سازمان همکاری شانگهای، هماهنگ کنندگان ملی کشورهای عضو و همچنین روسا و نمایندگان نمایندگی های دیپلماتیک چین و ایران در تاشکند حضور داشتند. امضای این صورت جلسه گامی عملی در راستای اجرای تصمیمی بود که سال گذشته سران هشت کشور در اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای در «دوشنبه» برای آغاز روند پذیرش ایران به عضویت این سازمان اتخاذ کردند. این سند حاکی از آمادگی طرف ایرانی برای عضویت در سازمان و رعایت اهداف و اصول منشور سازمان همکاری شانگهای، معاهدات



حدود ۷ ماه از آغاز دولت سیزدهم گذشته و به تدریج عملکرد دولتمردان و ابراهیم رئیسی با دقت بیشتری مورد بررسی قرار می گیرد. روز گذشته عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران تأکید کرد: رئیس تلاش دارد خود را به عنوان رئیس جمهوری به مردم معرفی کند که دارای توان کافی است و موضوعات مختلف را به صورت جزء به جزء نیز می تواند مورد بررسی و حل و فصل قرار دهد. محمد طایغرانی تصریح کرد: شیوه رفتاری امروز رئیسی با جایگاه حاکمیتی او سختی زیادی ندارد و باید ایشان مسائل را به صورت ریشه ای مورد رصد قرار دهد. وی گفت: سفرهای استانی و حضور در میان مردم یکی از غنغده های بحق رهبر انقلاب است، اما باید شیوه های مواجهه با مردم و نوع پیگیری مطالبات ایشان مورد بازنگری قرار بگیرد. عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران با اشاره به تجربه بداز امید پرکنی دولت های پیشین، یادآور شد: نباید فراموش کنیم آقایان «احمدی نژاد» و «روحانی» امید زیادی به جامعه تزریق کردند، اما در نهایت به دلیل عملی نشدن بسیاری از وعده ها، آثار بدی برای جامعه ایرانی باقی گذاشتند.



بازگشت که کاترین پرز شکدم با بی بی سی یعنی همان رسانه ای مصاحبه کرد که دلوایسان برای متهم کردن مخالفان سیاسی خود مدعی همکاری آنها با این شبکه می شوند. این بار بی بی سی فارسی در نقش یار کمک دلوایسان ظاهر شد و برای اعلام برائت خودشان به این شبکه استناد می کردند. تسنیم ذوق زده از تیتیر «کاترین شکدم به بی بی سی: نه جاسوس بودم، نه با مقامات ایرانی رابطه داشتم، نه به اسناد دسترسی داشتم» استفاده کرد.

بی بی سی رفیق کیهان شد؟

نکته قابل تامل به رویکرد کیهان نسبت به بی بی سی باز می گردد. این روزنامه به موضوعی علیه افرادی که کاترین شکدم را جاسوس می خوانند نوشت: «با چه سندی، کاترین شکدم را جاسوس تلقی کرده اند؟ که صرف «گفته می شود»؟! سالانه هزاران خبرنگار با فعال سیاسی غربی به کشور می آیند، از شخصیت ها مصاحبه و گفت وگو می گیرند یا با رسانه های ایرانی گفت وگو می کنند و این گفت وگوها منتشر می شود. اینکه یک تبعه خارجی به ایران بیاید، گفت وگو بگیرد و یا برخی مواضع کشورمان را تایید کند، چه ایرادی دارد؟ و همکاری های متقابل سودمند با کشورهای عضو در جهت افزایش ر تغییر دهد یا مثلاً بگوید من مسلمان نشده بودم، الزام آن می شود که فرد جاسوسی کرده به موفق شده جاسوسی کند؟! ثالثاً دو معیار برای تشخیص جاسوس وجود دارد؛ یکی اعلام رسمی دستگاه های امنیتی، دوم انتشار محتوای فارسی با اینها همکاری می کرد و علیه بنده به شکل های مختلف نقد و بررسی می کردند. این شبکه خطوط قرمزى داخل ایران داشت که جاسوسى متخاصم مطرح شده است؟! روشن

ایران با ساختار منطقه ای ضد تروریستی سازمان همکاری شانگهای ارتباط کاری برقرار کرده و حفظ کرده اند. وی افزود: ورود کشورى مانند ایران، منطقه «سنسولیت جغرافیایی» سازمان همکاری شانگهای را گسترش می دهد و چشم انداز جدیدی را برای توسعه همکاری های منطقه ای باز می کند. «ژانگ مینگ» دبیر کل سازمان همکاری شانگهای که در این مراسم به صورت ویدئو کنفرانس شرکت کرد، ضمن تشکر از طرف ازبکستانی که ریاست سازمان همکاری شانگهای را بر عهده دارد و سازماندهی این رویداد را انجام داده است، از همه کشورها به دلیل کار هماهنگ در زمینه نهایی کردن اسناد پذیرش ایران در سازمان همکاری شانگهای قدردانی کرد.

تبادلات اقتصادی ایران با اعضا

روح اله لطیفی، سخنگوی گمرک هزم مان با موافقت اعضای شانگهای با ساز و کار عضویت دائم ایران در این سازمان، اظهار داشت: عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای و سرعت بخشی در فرایند عضویت دائم در این سازمان، می تواند باعث افزایش چشمگیر تجارت ایران با اعضای شانگهای و شرکای آنها در جهان شود به ویژه اینکه سه قدرت بزرگ اقتصادی دنیا در این سازمان عضو هستند که سهم قابل توجهی از اقتصاد جهانی را در اختیار دارند. وی افزود: در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۰، تجارت کشورمان با ۱۱ عضو شانگهای ۴۸ میلیون و ۹۰۳ هزار و ۱۲۳ تن، به ارزش ۳۲ میلیارد و ۷۱۲ میلیون و ۲۳۳ هزار و ۲۷۳ دلار بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۳۱ درصدی داشته است. لطیفی در خصوص میزان صادرات کشور به اعضای شانگهای توضیح داد: ۴۰ میلیون و ۴۲۲ هزار و ۲۷۲ تن کالای ایرانی را به ارزش ۱۸ میلیارد و ۲۹۵ میلیون و ۶۳۷ هزار و ۳۰۴ دلار در ۱۱ ماه سال ۱۴۰۰ به اعضای سازمان همکاری های شانگهای صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۱ درصد افزایش داشته است. وی افزود: چین باخريد ۱۲ میلیارد و ۳۴۴ میلیون دلار، افغانستان با یک میلیارد و ۶۵۵ میلیون دلار، هند با یک میلیارد و ۳۴۴ میلیون دلار، پاکستان با یک میلیارد و ۱۲۹ میلیون دلار، روسیه با ۳۹۹ میلیون دلار، پنج مقصد نخست کالاهای ایرانی در بین اعضای شانگهای بودند.



نمی توان منکر شد که پیروزی کاندیداهای جریان اصولگرا در مجلس، شورای شهر و حتی ریاست جمهوری به دلیل غیبت اصلاح طلبان بوده چرا که هرگاه کاندیداهای اصلی جریان اصلاحات توانستند در انتخاباتها حضور پیدا کنند، اصولگرایان دارای آرای کمی می شدند. اکنون اما مدافعان روایت دیگری دارد و با تأکید بر اینکه حتما به یک شکل سیاسی نیاز داریم، افزود: در حال حاضر به برکت تلاش همه نیروهای دلسوخه انقلاب از جمله یاران مادر جمعیت رهپویان شورای ائتلاف در چند سال اخیر توانسته اعتماد بخش قابل توجهی از نیروها را به خودش جلب کند و نامزدهای معرفی کرده توانسته اند رای و نظر مردم را جلب بکنند. حداثدها تصریح کرد: شورای ائتلاف باید حفظ و تقویت و گسترش پیدا بکند و خودمان را برای صحنه های آینده باید آماده بکنیم. به هیچ وجه نمی توانیم پیروزی یکی/ دو سال گذشته را تضمینی برای پیروزی در آینده بدانیم. پیروزی آینده در گرو اول عملکرد دولت، مجلس و شوراها و بعد سازمان یافتگی نیروهای انقلابی در یک شبکه گسترده وحدت بخش و جامعی که این شبکه را همان شورای ائتلاف می دانیم.

سیاست

گفت و گو

علی قمی در گفت وگو با «آرمان ملی»:

حمله به اوکر این عمر سیاسی پوتین را کوتاه کرد

تحریم ها علیه روسیه جنگ را به اروپا می کشاند

جنگ اوکر این در کوتاه مدت به پایان می رسد

آرمان ملی – علیرضا پور حسین: تهاجم نظامی روسیه به اوکر این وارد هجدهمین روز خود شده است. با توجه به داده ها و واقعیات جاری چند سناریو را می توان برای این بحران در نظر گرفت. در این ارتباط، جنگ کوتاه مدت، جنگ پرشدت و طولانی مدت، جنگ روسیه با اروپا بر سر تحریم ها، سقوط کیف، شکست پوتین، جنگ فرسایشی و سر انجام ابتکارات دیپلماتیک در زمره سناریوهایی هستند که می توان برای بحران اوکر این در نظر گرفت. در راستای بررسی این مساله، «آرمان ملی» گفت وگو با دکتر علی قمی، تحلیلگر ارشد مسائل استراتژیک و امور دفاعی داشته است که در ادامه می خوانید.

با توجه به تحولات اخیر در سطح بین المللی، می توان به این نتیجه رسید که جنگ اوکر این بزودی تمام خواهد شد؟

شاید مهم ترین دلیل برای کوتاه بودن جنگ روسیه در اوکر این بیشتر از همه متوجه هدفی است که پوتین در تهاجم در قبال اوکر این داشته است. اگر بخواهیم هدف پوتین را رمز گشایی کنیم ما به این باور می برسیم که هدف پوتین در جنگ بیشتر نمایش قدرت روسیه در قبال غرب و ناتو بوده است و اینکه نشان دهد که اگر غرب بخواهد روی حساسیت های پوتین یعنی حیاط خلوت مسکو حساب باز کند، با واکنش متقابل پوتین مواجه خواهد شد. در شرایط حاضر اوکر این عقبه استراتژیک مسکو محسوب می شود و پوتین به هیچ وجه تمایل ندارد که اوکر این با اغوی غرب زیر سیطره ناتو در آید. نشانه دیگری که به ما کمک می کند که جنگ روسیه در اوکر این را کوتاه بدانیم فقدان تدار لازم تئوریک و عملی از سوی روسیه است. در این ارتباط با توجه به مسلح بودن ارتش روسیه به تمام تجهیزات نسل جدید دفاعی انتظار نمی رفت که جنگ را وارد هجدهمین روز خود کند اما در شرایط حاضر شاهد آن هستیم که اوکر این لقمه آسانی برای پوتین نیست و می تواند به باتالای برای روسیه بدل شود.

در چه صورتی ممکن است جنگ در اوکر این طولانی شود؟

با توجه به پیروزی هایی که ارتش روسیه در جنوب و شمال اوکر این به دست آورده، امیدوار به سقوط کیف هستند و همین امیدواری سبب شده که پوتین تا آخر یعنی سقوط کیف به حملات خود ادامه دهد. البته این امیدواری پوتین در سقوط اوکر این ریشه در همکاری های بلاروس نیز دارد. در قبال شمال اوکر این می تواند در تیررس حملات موشکی بلاروس قرار گیرد. البته پوتین در فتح کیف فقط مستظهر به حمایت بلاروس و رئیس جهورش یعنی لوکاشنکو نیست. او همواره از ناتو هسته ای نای سخن به میان آورده و حتی دستور داده که سامانه های هسته ای اش برای سقوط اوکر این آماده شلیک باشد. از طرف دیگر، یک تهدید جدی دیگری دلالت بر جنگ پرشدت و طولانی می کند و آن اظهاراتی است که ولادیمیر پوتین قویا بر آن تأکید کرده است. پوتین گفت در صورتی حاضر به توقف خواهد بود و دستور آن را صادر خواهد کرد که خواسته هایش بر آورده شود. خواسته های پوتین جلوی گیری از الحاق اوکر این به ناتوست و روسیه هیچگاه مایل نیست که اوکر این به عنوان عمق استراتژیکش تحت سیطره بلوک ناتو در آید.

تا چه میزان احتمال دارد جنگ به قلب اروپا کشیده شود؟

این سناریو بیشتر از همه به جهت اعمال سلسله تحریم هایی است که از سبب در طرف غرب در دستور کار قرار گرفته است. در این ارتباط، تحریم سوئیت، تحریم های اجتماعی و تحریم های ورزشی و تحریم های بانکی دیگری در دستور کار قرار گرفته است. در واقع در پی حمله روسیه به اوکر این، تحریم های غرب ضربات سختی به دولت و جامعه روسیه وارد کرده و تمام سطوح جامعه، از نخبگان گرفته تا شهروندان عادی متأثر از این تحریم ها شده اند. در این ارتباط، برخی حوزه های اقتصاد در مرز ورکشنگی هستند و هیچ حوزه ای از جامعه روسیه نیست که بی گزند و آسیب از تحریم های بی سابقه غرب در این مانده ترس کشورهای اروپایی از مجازات انرژی از سوی روسیه است. مجازات انرژی روسیه برای کشورهای اروپایی مسبوق به سابقه است. این تحریم ها را از روزی روسیه قبل از این به سابقه به زمانی بعد از بروز انقلاب نارنجی تجربه کرده بود که چیزی به یخ زدگی مردم اروپا در زمستان ۲۰۰۵ نمانده بود. در شرایط حاضر نیز انرژی اروپا سخت به خطوط نورد استریم وابسته است و همین وابستگی اروپا به گاز روسیه محور پوتین را افزایش داده و پوتین از یک طرف و اروپا از طرف دیگر راضی به این شرایط نمی شوند و قطعا یکی از سناریوهای جنگ چالش روسیه با اروپا خواهد بود.

به چه اندازه بسیاری بر این باور هستند که پوتین در اوکر این شکست خواهد خورد؟

شکست پوتین بیش از همه متأثر از افکار عمومی جهانیان نسبت به اوست که بسیار بدبینانه است. از طرف دیگر ما شاهد آن هستیم که الیگارش قدرت نزدیک به پوتین به جای بیان واقعیات و آشکار کردن حقایق، فقط کار خود را به بله بیان گویی معطوف کرده و موجبات خود بزرگ بینی و عظمت طلبی را برایش نه وجود آورده اند. از سوی دیگر پوتین یقینا خوب می داند که این ماجراجویی دستاوردی جز تحریم برایش نداشته و همچنین او می داند که تاب آوری اش در برابر تحریم های اروپا شکننده خواهد بود و اگر این تحریم های جهانی برای یک دوره میان مدت ادامه یابد، روسیه اقتصادی بسیار عقب مانده تر از دوران تزارها و حتی بوریس یلتسین خواهد داشت و نمی تواند حتی در سبابقه تسلیحاتی با غرب رقابت کند. در شرایط حاضر تمام امید و دلخوشی پوتین خلاصه شده به زرادخانه هسته ای اما در این ارتباط و در عمر جنگ های غیر متقارن به نظر می رسد که پوتین سخت دچار اشتباه است. جنگ در شرایط حاضر نه نیاز به پوشیدن لباس رزم است و نه سنگر گرفتن پشت خاکریزها. قطعاً تحریم آثار بسیار مخربی دارد که یک زرادخانه هسته ای و موشکی نمی تواند داشته باشد. در واقع با نوع جنگ پیریزها و سمت و سوهایی که در کنش ها و الگوهای رفتاری پوتین مشاهده می شود، می توانیم به این نتیجه برسیم که پوتین به دست خود عمر سیاسی اش را حتی کمتر از استالین کرده است، یعنی رئیس جمهوری که روایت تجدید تزارسیم را در سر داشته است حالا باید شاهد تقابل و از همه مهم تر نفرت روانی افکار عمومی در قبال خودش باشد.